
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

 

Informace ČČK z 3.3.2012  

SÝRIE: KONVOJ MVČK ČEKÁ V HOMS  
 
 

Jak jsme informovali včera, obdržel 1.3.2012 Mezinárodního výbor Červeného kříže (MVČK) 

povolení od syrské vlády ke vstupu humanitárního konvoje do čtvrti Baba Amr města Homs. 

Přesto však se konvoj sice včera dostal do města Homs, ale až do večerních hodin nikoli do 

uvedené lokality, která byla probíhajícími boji silně zasažena. Zbylí obyvatelé se nacházejí 

v nouzi o životní potřeby a zdravotní péči, což prezident MVČK J. Kellenberger označil za 

nepřijatelné. 

Jako důvod je syrskou stranou uváděna nutnost odminovat komunikace. 

Společný konvoj MVČK a Syrského ČP nadále vyčkává, kdy mu bude syrskými úřady vstup 

do Baba Amr umožněn. MVČK se syrskými orgány intenzivně jedná. 

 

V Praze dne 3.3.2012 

 

 

Dr. Marek Jukl 
prezident ČČK 

 


